Signum (*signe reial*) Alfonsi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Ceritanie, qui predicta laudamus, firmamus et iuramus, presentibus testibus supradictis, et ad illorum maiorem corroboracionem bulla nostra plumbea fecimus eadem inpendenti muniri. Rex Alfonsus. ¶^{10v}

¶²⁷⁸ Germà COLÓN i Arcadi GARCIA (eds.), *Furs de València extravagants. Fur VII: De definitione criminum et remissione penarum*, capítol XII, Barcelona, Editorial Barcino, 2007,

vol. X, p. 73. ¶²⁷⁹ Al marge: *Debet dire «XXII^a dies marcii»*. En efecte les Corts generals de 1417-1418 acabaren el dia 22 de març de 1418.

Sig-(*signe notarial*)-num mei, Petri Ram, prothonotarii domini regis predicti eiusque auctoritate per totam terram et dominacionem suam notarii publici, qui predictis interfui eaque in pergameneo sexterno presenti novem pecias a parte posteriori ab rasas integre scriptas, ultra presentem peciam, continente, de ipsius domini regis mandato scribi feci et clausi. Corrigitur autem in lineis XXV prohemi, in prima plana primi folii «Tortosa»; et in septima, prime plane secundi folii «los presents furs nous en los cases e segons en aquells és contengut, romanints los dits furs antichs, addicions de aquells»; et in quinta, capituli incipientis «Enadint» in secunda plana secundi folii, in dictione «provar»; et in prima línea capituli incipientis «Lo fill» in prima plana quarti folii rasura facta post dictas dictiones «Lo fill»; et in penúltima, capituli incipientis «Ordenam», in prima plana dicti folii quarti; et in V, VI et VII capituli incipientis «Per lo present», in secunda plana folii antedicti «inhibint a tots e qualsevol altres de la dita art e altres, exceptats aquells als quals serà comanat e permès de vendre, donar o liurar algún verí a persona alguna sots pena a cascú contrafaent cascuna»; et in ultima, prime plane, quinti folii, post dictione «aplicadors» a litera ·S· linea usque ad finem producta; et in dictione «punit» in capitulo incipiente «Algú per extrahiment» in prima plana septimi folii; et in dictione «presents» in capitulo incipiente «Per rahó»; in eadem plana et in penultima, capituli incipientis «Alguna donçela», in secunda plana folii septimi «e l'altra»; et in primis, capituli incipientis «Algun hom», in prima plana octavi folii «ley o condició sia no gos o presumesca por»; et in prima plane, secunde, dicti octavi folii inter dictiones «de» et «magors» in raso in ea posita; et in eadem, in capitulo incipiente «Alguna persona» in XIII^a linea, in dictione «exceptat»; et in eodem in XX^a «e»; et in prima, capituli incipientis «Algun hom», in prima plana folii novi «ley o»; et in tercia, capituli incipientis «[Algun hom] en los presents», in eadem plana «los quals laudés no puxen éser portats sinó anant»; et in ultima eiusdem capituli «lurs»; et in XIII^a linea presentis closure ubi dicitur «per lo present in»; et in XX^a prima linea eiusdem closure, ubi legitur «in capitulo inci».

Dominus rex mandavit mihi, Petro Ram.

[Dels emprius de la ciutat de València]

Executoria correccionum et adaptacionum ac nonnullarum aliquarum additionum factarum super sententia adempvorum Valencie. Sigillo pendenti.²⁸⁰

Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, inclito et magnifico infanti Iohanni, ducis Montisalbi, carissimo fratri nostro ac generali gubernatori in omnibus regnis et terris nostre

¶ ²⁸⁰ Aquest text procedeix del ms. L; també està inclòs al ms. M.

dicioni subiectis eiusque vices gerenti in regno et iusticie civitatis Valencie, ceterisque universis et singulis officialibus nostris in regno constitutis predicto et eorum locatenentis presentibus et futuris, ad quem vel quos infra-^{17v}scripta quomodolibet pertinere noscantur, salutem et dileccionem. Noticie singulorum ex vobis deferimus per presentes quod questione suborta inter brachia ecclesiasticum et militare, necnon ad aliquas regias universitates regni Valencie, parte ex una, et universitatem civitatis Valencie parte ex altera, de et super adempravis seu erbagiis terminorum locorum singularium dictorum brachiorum ecclesiastici et militaris ac universitatum regalium predictarum in curia quam incolis dicti regni noviter celebramus, de assensu curie supradicte, videlicet, brachiorum ecclesiastici et militaris ac universitatum regalium predictarum sindicorumque civitatis Valencie, sentenciam super hiis per serenissimum dominum Martinum, regem Aragonum, proavunculum nostrum gloriose memorie, promulgatam in curia generali regni predicti laudavimus, aprobavimus et confirmavimus in forma et cum addicionibus, declaracionibus, adaptacionibus, correccionibus et melioramentis sequentibus:

Nós, ab assentiment de tota la cort, ço és del braç ecclesiàstich, militar e real e dels síndichs de la ciutat de València, loam, aprovam e confirmam la sentència en lo fet dels aemprius donada e promulgada per lo rey en Martí, de loable memòria, en la cort general de regne de València celebrada sots kalendari de XXVIII dies del mes de setembre del any de la Nativitat de nostre Senyor mil CCCC e tres, ab les addicions, declaracions, adaptacions, correccions e melloraments dejús scrits:

Primerament, que'l clamater vehí de la ciutat de València o de contribució de aquella qui volrà posar clams haja a posar aquells davant los jurats de la dita ciutat, los quals dits jurats, e no lo síndich ne altra persona, ans de reebre los clams e ans de fer scriure aquells, interroguen ¹⁸ lo clamater mijançant sagrament quin dan li és stat fet per rampellament o crebantament en lo seu bestiar o en altra manera. E encara l'interroguen sots virtut del dit sagrament en quin loch li és estat fet lo dan per rampellament o crebantament o en altra manera, que'n tals cas no sia feta reintegra per vigor de tal forma de la dita sentència e capítols dejús scrits, o en blats o en erbes.